ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

13.07.2011 г. №31/11

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -
Присутствовали,
члены Совета -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
17 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Мишанина Е.Г.

Буничев Г.А.
Г недочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на Окружную конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенную на 15.07.2011 г. в г. Екатеринбурге.

2. О внесении изменений в График проведения плановых проверок в 2011 году на
осуществление контроля за соблюдением членами СРО НП "Строители Урала" требований к
выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и состав комиссий
Контрольного комитета СРО НП "Строители Урала".

3. О прекращении членства в СРО НП "Строители Урала" юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

4. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

5. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

6. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о проведении Окружной конференции членов Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенной на 15.07.2011 г. в г. Екатеринбурге, и о необходимости выдвижения делегатов для
участия в ней.

В качестве делегатов от СРО НП "Строители Урала" предложено направить
заместителя генерального директора Партнерства, директора Тюменского филиала В.Н.
Калинина с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и директора
Екатеринбургского филиала О.Н. Сударикову с правом совещательного голоса.
РЕШИЛИ:

Направить для участия в Окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенной на 15.07.2011 г. в г. Екатеринбурге, следующих делегатов:
1) заместителя генерального директора СРО НП "Строители Урала", директора
Тюменского филиала Калинина Владимира Николаевича (паспорт 71 04 029578, выдан
21.10.2003 г. УВД Центрального АО г. Тюмени) с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня.
2) директора Екатеринбургского филиала Сударикову Ольгу Николаевну (паспорт 65 09
656279 выдан 14.04.2009 г. Отделом УФМС России по Свердловской области в Октябрьском
р-не г. Екатеринбурга) с правом совещательного голоса.

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о необходимости внесении изменений в График проведения плановых

проверок в 2011 году на осуществление контроля за соблюдением членами СРО НП
"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, и состав комиссий Контрольного комитета СРО НП "Строители Урала".
РЕШИЛИ:

Внести изменения в График проведения плановых проверок в 2011 году на
осуществление контроля за соблюдением членами СРО НП "Строители Урала" требований к
выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и состав комиссий
Контрольного комитета СРО НП "Строители Урала".

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая довела до сведения Совета Партнерства информацию о том, что

на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов СРО НП "Строители
Урала" в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации прекращено членство в саморегулируемой организации следующих
юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН

№
Свидетельст

ва
о допуске,

дата выдачи

Дата
прекращения

членства
и действия

Свидетельства
1. Общество с ограниченной ответственностью

"Т юменьПромСтройКомп лект" 7203241100 10720355-01,
29.09.2010 г. 04.07.2011

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Мастер и Ко" 7203248024 10720599-01

09.12.2010 г. 11.07.2011

3. Закрытое акционерное общество
"ГИАЦИНТ" 7223007926 10720427-02

09.12.2010 г. 12.07.2011

2

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Открытое акционерное общество "Курганское землеустроительное

проектно-изыскательское предприятие" 4501103935

2. Общество с ограниченной ответственностью "АльянсСтрой" 5906073310
3. Закрытое акционерное общество "АльянсСетьСтрой" 5904251134

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

5.1. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество "Курганское
землеустроительное проектно-изыскательское
предприятие"

4501103935 11450740-00

2. Закрытое акционерное общество
"АльянсСетьСтрой" 5904251134 11590742-00

5.2. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующему члену Партнерства,
внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 500 тысяч рублей и планирующему

3

осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"АльянсСтрой" 5906073310 11830741-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

6.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Гортеплострой" 5905273885 11590156-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Эридан" 7206001811 11720380-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Управляющая компания "Стройальянс" 5911045044 11590407-02

4. Муниципальное учреждение "Управление по
строительству, ЖКХ и содержанию дорог
администрации Уинского муниципального района"

5951043340 11590582-01

5. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройГазСервис + " 7205017713 11720609-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Управление механизированных работ № 7" 7203191931 11720663-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Г идростройинжиниринг" 5904224194 11590685-02

6.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 тысяч рублей (суммарный взнос составляет 500 тысяч рублей) и планирующих
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
60 миллионов рублей;

4

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Гарант" 5951899109 11590455-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Инжсетьсервис" 5916024577 11590722-02

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

5